EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº012/2019

 	O Vereador Ivo Schaeffer da bancada do MDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que está subscreve, depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, apresenta e requer, se aprovada seja encaminhado expediente ao Sr. Ivan José Canci, Prefeito Municipal e ao Sr. Itamar Cavasin, Secretário da Infraestrutura a indicação proposta pelo vereador mirim Claudir Perin:

ASSUNTO:

[bookmark: _GoBack]             Seja providenciada a recuperação da Ponte na Linha São Geraldo pela necessidade do transporte escolar que liga a propriedade do Senhor Paulo Carteri e a propriedade do Senhor Arlindo Wille.

JUSTIFICATIVA:

              O referido pedido se faz necessário pois os moradores que necessitam dessa Ponte precisam fazer outro caminho devido as más condições da mesma oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitarem por ela e também o transporte escolar. Por este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma.

	Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 08 de maio de 2019.

___________________________
                                                   Ivo Schaeffer
                                                       Vereador